
CZ1

Poznámka

Děkujeme, že jste zvolili produkt HUMAX. Přečtěte si důkladně tento návod k použití, abyste byly 
schopni bezpečně instalovat a používat tento produkt při zachování jeho plné funkčnosti. Návod 
k použití uložte v blízkosti produktu pro případ budoucí potřeby. Informace uvedené v tomto 
návodu k použití se mohou bez předchozího upozornění změnit. 

Copyright (Copyright © 2008 HUMAX Corporation)

Není určeno ke kopírování, použití nebo překladu po částech nebo jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti HUMAX, mimo případů, kdy to dovoluje vlastnictví autorských 
práv a zákon o autorských právech.

Záruka

Záruka se nevztahuje na díly, které se porouchají z důvodu chybného použití informací z tohoto 
návodu.

Ochranné známky

• Nagravision je registrovaná ochranná známka společnosti KUDELSKI S.A.
• Vyrobeno na základě licence společnosti Dolby Laboratories. 

„Dolby“ a symbol dvojitého „D“ jsou ochrannými známkami společnosti Dolby Laboratories.

Varování, upozornění a poznámky

V celé příručce věnujte zvláštní pozornost následujícím značkám, které označují rizikové situace.

• Varování
 Označuje nebezpečnou situaci, která může mít za následek vážné zranění.

• Upozornění
 Označuje situaci, která může poškodit zařízení nebo jiné přístroje.

• Poznámka
 Označuje dodatečné informace pro uživatele o možných potížích a další informace týkající se 

porozumění, používání a údržby zařízení.

Tento produkt obsahuje technologii ochrany autorských práv, která je chráněna americkými 
patenty a dalšími právy na duševní vlastnictví. Použití této technologie ochrany autorských práv 
musí být schváleno společností Macrovision a je určeno pouze ke sledování v domácnostech 
a jiných vymezených prostředích, pokud společnost Macrovision nepovolí jiné použití. Zpětná 
analýza nebo demontáž jsou zakázány.



CZ2

Poznámka

Význam symbolů

Kvůli snížení rizika úrazu elektřinou neodstraňujte kryt (nebo zadní část). Uvnitř 
zařízení se nenachází žádné součásti, které by mohl uživatel opravit. V případě 
poruchy se obraťte na odborný servis.

Tento symbol označuje nebezpečné napětí uvnitř produktu, které představuje 
nebezpečí úrazu elektřinou nebo zranění osob.

Tento symbol označuje důležité pokyny dodávané s produktem.



CZ3

Bezpečnostní upozornění

Tento výrobek byl vyroben v souladu s mezinárodními bezpečnostními normami. Přečtěte si 
pozorně následující bezpečnostní upozornění.

Bezpečnostní pokyny a upozornění

1. NAPÁJENÍ 
 90 - 250 V stř., 50/60Hz

• Napájejte tento produkt pouze typem zdroje uvedeném na štítku. Pokud nevíte 
jistě, jaký typ zdroje máte k dispozici, informujte se u místního dodavatele elektrické 
energie. 

• Než začnete vykonávat jakoukoliv údržbu nebo instalaci, odpojte výrobek ze sítě.

2. PŘETÍŽENÍ 
• Nepřetěžujte elektrickou zásuvku, prodlužovací šňůru nebo adaptér. V opačném 

případě by mohlo dojít k požáru nebo úrazu elektřinou. 

3. TEKUTINY 
• Nevystavujte výrobek kontaktu s jakoukoli tekutinou. Neumísťujte na zařízení ani 

žádné předměty naplněné tekutinou. 

4. ČIŠTĚNÍ 
• Před čištěním vypojte výrobek z elektrické zásuvky. 
• Pro setření prachu použijte vlhký hadřík (bez mycích prostředků).

5. VĚTRÁNÍ 
• Aby bylo zajištěno správné proudění vzduchu do jednotky, nesmí být vstupní otvory 

ve vrchní části výrobku zakryty. 
• Neumísťujte výrobek na měkký nábytek nebo koberec. 
• Neumísťujte na výrobek jiná elektrická zařízení.

6. PŘIPOJENÍ 
• Nepoužívejte žádná nepodporovaná připojení; mohla by být nebezpečná nebo 

poškodit produkt.

7. PŘIPOJENÍ KE KONVERTORU LNB
• Před připojením nebo odpojením kabelu od satelitní paraboly odpojte výrobek od 

sítě. V opačném případě může dojít k poškození konvertoru LNB.

8. PŘIPOJENÍ K TELEVIZORU  
• Před připojením nebo odpojením kabelu od televizoru odpojte výrobek od sítě. 

V opačném případě může dojít k poškození televizoru.

9. UZEMNĚNÍ 
• Kabel konvertoru LNB musí být vyveden k uzemnění systému pro satelitní parabolu.



CZ4

Bezpečnostní upozornění

10. UMÍSTĚNÍ 
• Výrobek umístěte do interiéru, aby nebyl vystaven blesku, dešti a slunečnímu záření.
• Neumísťujte jej v blízkosti topení nebo akumulačních kamen.
• Umístěte zařízení minimálně 10 cm od ostatních zařízení, která jsou citlivá na 

elektromagnetické vlivy, například televizoru nebo videorekordéru.
• Nezakrývejte otvory žádnými předměty a neumísťujte produkt na postel, pohovku, 

koberec nebo jiný podobný povrch. 
• Pokud umístíte produkt na polici nebo skříň, je nutné, aby existoval dostatek místa 

pro odvětrávání a abyste postupovali podle pokynů výrobce týkajících se instalace.
• Nepokládejte produkt na nestabilní vozík, podstavec, stativ, polici nebo stůl, ze 

kterých by mohl spadnout. 
• Pád produktu by mohl způsobit vážné zranění dětem nebo dospělým osobám a 

vážné poškození zařízení.

11. BLESKY, BOUŘKA nebo NEPOUŽÍVÁNÍ
• Při bouřkách nebo pokud není zařízení po dlouhou dobu používáno vypojte 

výrobek z elektrické zásuvky a odpojte anténu. Zabráníte tak poškození jednotky 
bleskem nebo přepětím v elektrické síti.

12. CIZÍ PŘEDMĚTY
• Do otvorů jednotky nevkládejte žádné předměty. Mohlo by dojít ke kontaktu 

s nebezpečným napětím nebo k poškození součástí zařízení.

13. NÁHRADA DÍLŮ
• Pokud je nutná výměna dílů, zajistěte, aby servisní technik použil díly určené 

výrobcem, nebo díly, jejichž vlastnosti odpovídají vlastnostem původních dílů. 
Nesprávné nahrazení dílů může způsobit další poškození jednotky.



CZ5

Bezpečnostní upozornění

Varování

1. Aby nedošlo k poškození napájecí šňůry nebo zástrčky;
• Svévolně neupravujte ani nezpracovávejte napájecí šňůru nebo zástrčku.
• Napájecí šňůru neohýbejte a nepřekrucujte.
• Při odpojování napájecí šňůry uchopte zástrčku.
• Abyste zabránili roztavení krycího izolantu, udržujte napájecí šňůru co nejdále od 

topení.
• Zástrčka napájení, kterou lze použít k odpojení přístroje, by měla být snadno dosažitelná.

2. Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem;
• Neotvírejte hlavní jednotku.
• Nevkládejte dovnitř produktu kovové nebo hořlavé předměty.
• Nedotýkejte se konektoru mokrýma rukama.
• Při bouřce odpojte napájecí šňůru. 

3. Aby nedošlo k poškození výrobku;
• Nepoužívejte produkt, když má poruchu. Pokud budete výrobek používat, když má 

poruchu, může dojít k jeho vážnému poškození. Když bude mít výrobek poruchu, 
kontaktujte místního distributora produktu. 

• Nevkládejte do otvorů pro moduly a čipové karty kovové a jiné cizí předměty. Může 
to způsobit poškození výrobku a snížení životnosti.



CZ6

Obsah 

1. Kroky před použitím výrobku.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .CZ7
1.1 Obsah balení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ7
1.2 Přední panel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ8
1.3 Podmíněný přístup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ9
1.4 Zadní panel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ10
1.5 Dálkový ovladač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ11

2. Instalace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ14
2.1 Připojení antény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ14
2.2 Připojení televizoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ15
2.3 Připojení televizoru a videorekordéru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ17
2.4 Připojení zvukového systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ18
2.5 Zapnutí.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CZ19

3. Průvodce instalací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ20

4. Základní provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ21

5. Seznam kanálů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ23

6. Programový průvodce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ24

7. Menu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ25
7.1 Preference .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CZ25
7.2 Editovat programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ25
7.3 Instalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ26
7.4 Systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ27
7.5 Podmíněný přístup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ27

8. Aktualizace softwaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ28
8.1 OTA (Over the Air) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ28

9. Řešení potíží .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CZ29
9.1 Řešení potíží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ29
9.2 Chybová hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ31

10. Technické údaje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CZ32

11. Servis a podpora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ34



CZ7

1. Kroky před použitím výrobku

V této kapitole najdete podrobné pokyny k výrobku a jeho příslušenství.

1.1 Obsah balení
Předtím, než začnete výrobek používat, zkontrolujte celý obsah balení.

Poznámka:
• Pokud ponecháte dálkový ovladač delší dobu bez baterií, může dojít k jeho nesprávné funkci.  

Nikdy nenechávejte dálkový ovladač bez vložené baterie.
• Obsah balení se může v různých prodejních oblastech lišit.

User’s Manual 

Dálkový ovladač Kabel SCART

Uživatelská příručka Baterie



CZ8

1. Kroky před použitím výrobku

1.2 Přední panel

1. TLAČÍTKO STANDBY
 Přepnutí mezi provozním a pohotovostním režimem.

2. TLAČÍTKO TV/RADIO
 Přepínání mezi režimy TV a rádio.

3. TLAČÍTKO CH-/CH+
 Přepínání TV/rozhlasových kanálů nahoru/dolů.

4. INDIKÁTOR POHOTOVOSTNÍHO REŽIMU
 Když je produkt v pohotovostním režimu, indikátor svítí červeně.

5. INDIKÁTOR REŽIMU TV
 Když je produkt v režimu TV, indikátor svítí zeleně.

6. INDIKÁTOR REŽIMU RÁDIO
 Když je produkt v režimu rádio, indikátor svítí žlutě.

7. ZÁSUVKA NA ČIPOVOU KARTU
 Zásuvka na čipovou kartu

Poznámka: Přední část produktu se může bez předchozího upozornění změnit.

LNB IN

3 4 821 5 6 7

CH CH

2 3 4 65
7

1



CZ9

1. Kroky před použitím výrobku

1.3 Podmíněný přístup
Přestože některé televizní kanály a kanály rádia jsou šířeny bezplatně, většina kanálů je dostupná 
v rámci předplatného a je možné je přijímat pouze s pomocí součásti pro podmíněný přístup. 
Součást pro podmíněný přístup je vyjímatelná čipová karta.

1. Vložení čipové karty

Čipové karty jsou podobné kreditním kartám a vkládají se do vyhrazené zásuvky. Platná čipová 
karta vás opravňuje sledovat a přehrávat všechny kanály, které máte předplacené.
 Zásuvku pro čipovou kartu produktu lze používat pouze v souvislosti s čipovou kartou UPC Direct.

1. Držte čipovou kartu ve vodorovné poloze s elektronickým čipem (zlatý čtvereček) směrem 
dolů.

2. Vložte čipovou kartu do zásuvky.

CH CH

Poznámka

Čipová karta



CZ10

1. Kroky před použitím výrobku

1.4 Zadní panel

1. LNB IN
 Připojení ke kabelu satelitní antény.

2. LNB OUT
 Připojení k jinému digitálnímu přijímači.

3.  TV SCART
 Připojení k televizoru pomocí kabelu TV SCART.

4. VCR SCART
 Připojení k videorekordéru nebo přehrávači DVD pomocí kabelu VCR SCART.

5. AUDIO L/R
 Připojení k televizoru nebo videorekordéru pomocí kabelu RCA.

6. VIDEO
 Připojení k televizoru nebo videorekordéru pomocí kabelu RCA.

7. S/PDIF
 Připojení ke zvukovému systému pomocí kabelu S/PDIF. (digitální zvuk)

8. RS-232C

Poznámka: Zadní část produktu se může bez předchozího upozornění změnit.

LNB IN

3 4 821 5 6 7

CH CH

2 3 4 65
7

1



CZ11

1. Kroky před použitím výrobku

1.5 Dálkový ovladač

1. SOURCE
 Řídí vstup televizoru.

2. TV/RADIO
 Přepínání mezi režimy TV a rádio.

3. NUMERICKÁ TLAČÍTKA(0-9)
 Zadávání čísla televizního nebo rádiového 

programu nebo čísla možnosti nabídky.

4. LIST (DÍLČÍ STRÁNKA)
 Zobrazení seznamu kanálů.

5. BACK
 Návrat na předchozí kanál nebo možnost 

nabídky.

6. TLAČÍTKA SE ŠIPKAMI
 Změna kanálu nebo pohyb kurzoru 

nahoru, dolů, doleva nebo doprava.

7. V-/V+
 Nastavení hlasitosti zvuku.

8. OPT+ (VOLBA)
 Zobrazí atributy kanálů během sledování 

programu.

9. ZVUK
 Zobrazení seznamu jazyků zvuku.

10. MENU
 Zobrazení hlavní nabídky.

11. WIDE
 Změna formátu zobrazení.

Poznámka: Dálkový ovládač produktu se může bez předchozího upozornění změnit.

11

9

1

2

3

4

5

6

7

8

10

13

14

17

20

19

15

18

16

12

a

b

c

d

e

f

g

21



CZ12

1. Kroky před použitím výrobku

12. ZTLUMIT
 Dočasné ztlumení nebo zapnutí zvuku.

13. POWER
 Přepnutí mezi provozním 

a pohotovostním režimem.

14. GUIDE
 Zobrazení programového průvodce.

15. EXIT
 Ukončení všech obrazovek OSD.

16. OK
 Výběr nabídky nebo potvrzení vybrané 

operace. Rovněž slouží k zobrazení 
seznamu kanálů během sledování 
programu.

17. CH-/CH+ nebo PAGE-/PAGE+
 Přepnutí kanálu nebo změna stránky.

18. ZASTAVIT
 Zastavení obrazu kanálu, který právě 

sledujete. 
Nedojde k zastavení zvuku.

19. TITULKY
 Zobrazení seznamu jazyků titulků.

20. i (INFORMACE)
 Zobrazení informací o kanálu a programu.
 

11

9

1

2

3

4

5

6

7

8

10

13

14

17

20

19

15

18

16

12

a

b

c

d

e

f

g

21



CZ13

1. Kroky před použitím výrobku

21. TELETEXT

a. DÍLČÍ STRÁNKA
 Vyhledávání v dílčích stránkách 

v režimu teletextu.

b. TELETEXT ZAP./VYP.
 Přepínání mezi režimy Teletext a 

TV.

c. ZDVOJNÁSOBIT
 Zobrazení textu v dvojnásobné 

velikosti.

d. POMĚR
 Nastavení průsvitnosti 

obrazovky teletextu.

e. ODHALIT
 Zobrazení skrytých informací.

f.  POZASTAVIT
 Aktuální stránka se pozastaví a 

nebude se aktualizovat.

g. ZRUŠIT
 Skrytí stránky teletextu, zobrazí 

se pouze číslo stránky. 

11

9

1

2

3

4

5

6

7

8

10

13

14

17

20

19

15

18

16

12

a

b

c

d

e

f

g

21



CZ14

Tato kapitola popisuje způsob připojení výrobku k televizoru s konkrétními zařízeními za účelem 
dosažení optimální kvality signálu. Výrobek poskytuje různá rozhraní pro připojení k televizoru, 
videorekordéru a jiným zařízením. Vyberte nevhodnější postup podle typu zařízení, která máte.

Poznámka: Zaznamenáte-li během instalace výrobku jakékoli problémy, obraťte se na 
prodejce.

Neměňte výchozí orientaci skříně zařízení, jinak nebude možné zaručit jeho plnou funkčnost.

2.1 Připojení antény
Připojte anténu ke konektoru LNB.

2. Instalace

LNB IN



CZ15

2. Instalace

2.2 Připojení televizoru

1. Použití kabelu SCART

Připojte výrobek k televizoru kabelem SCART následujícím způsobem.

LNB IN

LNB IN

TV SCART

SCART Cable

VIDEO AUDIOL R

RCA Cable



CZ16

2. Instalace

2. Použití kabelu RCA

Připojte výrobek k televizoru kabelem RCA následujícím způsobem.

LNB IN

LNB IN

TV SCART

SCART Cable

VIDEO AUDIOL R

RCA Cable



CZ17

2. Instalace

2.3 Připojení televizoru a videorekordéru

1. Použití kabelu SCART

Připojte výrobek k televizoru a videorekordéru kabelem SCART následujícím způsobem.

Poznámka: Připojení televizoru přímo k audio/video výstupu výrobku zajistí živější obraz 
a zlepší vaše zážitky při sledování.

LNB IN

LNB IN

TV SCART

VCR SCART

SCART Cable SCART Cable

AUDIO S/PDIFL R

RCA Cable S/PDIF Cable



CZ18

2. Instalace

2.4 Připojení zvukového systému
Vyberte nejvhodnější postup pro vaše zařízení.

• Připojte výrobek k televizoru a zvukovému systému kabelem RCA.
• Připojte výrobek k dekodéru Dolby Digital s vyšší kvalitou zvuku pomocí kabelu S/PDIF.

LNB IN

LNB IN

TV SCART

VCR SCART

SCART Cable SCART Cable

AUDIO S/PDIFL R

RCA Cable S/PDIF Cable



CZ19

2. Instalace

2.5 Zapnutí
1. Zapojte napájecí šňůru výrobku do elektrické zásuvky.
2. Zapněte přístroj stisknutím tlačítka POWER na dálkovém ovladači.

Poznámka: Ve chvíli, kdy přijímač nepoužíváte, přepněte jej do pohotovostního režimu. 
Použijte k tomu tlačítko na dálkovém ovladači nebo na předním panelu přijímače.



CZ20

Při prvním zapnutí výrobku po zakoupení se průvodce instalací spustí automaticky.

1. Jazyk: Vyberte vhodný jazyk.
2. Stát: Vyberte Stát.
3. Nastavení antény: Nastavte vlastnosti antény pro sledování programu.

• Satelit: Vyberte satelit nebo zadejte název satelitu pomocí funkce Definovat 
uživatelem.

• Frekvence LNB: Vyberte LNB frekvenci.
• 22kHz signál: V případě, že používáte přepínač pro signál 22 kHz, vyberte možnost 

Povolit.
• Vstup DiSEqC: V případě, že používáte přepínač DiSEqC pro připojení k více anténám 

nebo konvertorům LNB, vyberte vstup DiSEqC.

4. Automatické vyhledávání: Automatické vyhledání satelitů podle nastavení antény.
5. Nastavení času: Nastavte časový posun aktuálního času od času GMT.

Poznámka: Pokud jste nesledovali žádný z kanálů přímého předplatného UPC v průběhu 
posledních 7 dnů, bude zvuk a obraz blokovaný. Přepněte na kanál UPC nebo se 
obraťte na zákaznickou službu.

3. Průvodce instalací



CZ21

4. Základní provoz

Tato kapitola popisuje funkce jako přepínání kanálů, ovládání hlasitosti a základní funkce pro 
sledování programů.

1. Přepnutí kanálu: Aktuální kanál přepnete pomocí tlačítek CH-/CH+ nebo NUMERICKÝCH 
TLAČÍTEK(0-9).

2. Ovládání hlasitosti: Hlasitost nastavíte pomocí tlačítek V-/V+ nebo tlačítka t/u.
3. Titulky: Jazyk titulků vyberete pomocí tlačítka TITULKY.
4. Zvuk: Jazyk zvuku vyberete pomocí tlačítka ZVUK.
5. Teletext: Do režimu teletextu se přepnete pomocí tlačítka TELETEXT ZAP./VYP..
6. Informace o programu (informační panel): Informace o programu můžete zobrazit 

stisknutím tlačítka i během sledování programu.

u	Číslo a název kanálu
v	Název programu
w	Ikony
x	Aktuální čas
y	Podrobné informace o programu
z	Úroveň a kvalita signálu
{	Název satelitu nebo režim změny kanálu
|	Čas vysílání programu a indikátor průběhu
}	Informace o příštím programu

1 2 3 4

6

5

7 8 9



CZ22

4. Základní provoz

7. Seznam možností: Stisknutím tlačítka OPT+ 
zobrazíte seznam možností.
• Favoritní: Přidání aktuálních kanálů do 

skupiny oblíbených.
• Uzamknout/Uvolnit: Zamknutí nebo 

odemknutí aktuálního kanálu.
• Informace: Zobrazení detailních informací o 

aktuálním kanálu.



CZ23

5. Seznam kanálů

1. Tlačítkem LIST můžete vyvolat seznam kanálů 
a přepnout na jiný kanál ze seznamu.

2. Stisknutím tlačítka u během zobrazení seznamu 
kanálů zobrazíte seznam skupin.

Pro rychlé a snadné vyhledání kanálů je k dispozici pět typů seznamů kanálů.

TV Seznam všech televizních kanálů rozdělený na dvě podskupiny

Rádio Seznam všech kanálů rádia rozdělený na dvě podskupiny

Favoritní Seznam oblíbených kanálů rozdělený na pět podskupin

Satelit Seznamy kanálů tříděné podle satelitů

Kódované Seznamy kanálů tříděné podle typů CAS



CZ24

6. Programový průvodce

Programový průvodce zobrazuje programové informace jednotlivých kanálů na základě data a 
času. Rovněž můžete naplánovat sledování s použitím poskytnutých informací.

1. Stiskněte tlačítko GUIDE.
2. Vyberte program a stiskněte tlačítko OK. Můžete 

sledovat program, který se právě vysílá, nebo 
rezervovat program v budoucnosti.
• Skupina: Můžete zobrazit programové 

informace vybraných skupin kanálů 
rozdělené podle skupin.

• Časové info: Můžete rychle vyhledat 
požadované časové pásmo pomocí lišty 
času.

• Seznam: Můžete přidat nebo upravit 
rezervované programy zobrazením seznamu rezervovaných programů.

• Vyhledat: Můžete snadno vyhledat požadovaný program podle názvu nebo žánru.



CZ25

7. Menu

7.1 Preference
1. Rodičovský zámek: Nastavení úrovně přístupu, 

doby sledování a změna hesla.
2. Vybrat jazyk: Nastavení jazyka nabídek, zvuku a 

titulků.
3. Nastavení času: Určení doby zapnutí nebo 

vypnutí.
4. Seznam: Rezervujte program a sledujte jej, kdy 

vám to bude vyhovovat.
5. Ovládání A/V: Nastavte konfiguraci výstupu zvuku 

nebo obrazu.
6. Různá nastavení

7.2 Editovat programy
1. Editovat programové seznamy: Můžete upravit 

všechny kanály nebo jednotlivé kanály ve skupině 
seznamu kanálů.

2. Editovat favoritní programy: Můžete upravit 
oblíbené kanály nebo seznam oblíbených kanálů.

3. Mód změny programu: Můžete změnit kanál ve 
skupině nebo ve všech skupinách během sledování 
programu.



CZ26

7. Menu

7.3 Instalace

1. Nastavení antény

1. Satelit: Vyberte satelit nebo zadejte název satelitu pomocí funkce Definovat uživatelem.
2. Volba satelitu: Nastavte na hodnotu Umožnit.
3. Frekvence LNB: Vyberte LNB frekvenci.
4. 22kHz signál: V případě, že používáte přepínač pro signál 22 kHz, vyberte možnost Povolit.
5. Vstup DiSEqC: V případě, že používáte přepínač DiSEqC pro připojení k více anténám nebo 

konvertorům LNB, vyberte vstup DiSEqC.
6. Napětí LNB: Napětí konvertoru LNB je nastaveno na hodnotu Standardní. 

2. Automatické vyhledávaní

Pokud vyberete satelit pro vyhledávání kanálů podle nastavení antény, můžete automaticky 
vyhledat satelit bez nutnosti zadávat další informace.

3. Ruční vyhledávání

1. Satelit: Vyberte satelit nebo zadejte název satelitu 
pomocí funkce Definovat uživatelem.

2. Transpondér: Nastavte hodnotu transpondéru 
satelitu.

3. ID balíčku: Zadejte hodnotu ID balíčku.
4. Síťové vyhledávání: Určete, zda vyhledávat 

v kanálu další transpondér.
5. Typ ladění: Určete, zda vyhledávat kanál podle 

typu FTA nebo CAS.
6. Typ kanálu: Vyberte typ kanálu.



CZ27

7. Menu

4. Aktualizace

Software můžete aktualizovat.

5. Neupravené nastavení

Obnovení produktu na Neupravené nastavení.

7.4 Systém
1. Stav: Můžete zobrazit informace o systému.
2. Detekce signálu: Můžete zobrazit úroveň a kvalitu 

signálu.

7.5 Podmíněný přístup
Můžete zobrazit současný stav podmíněného přístupu.



CZ28

8. Aktualizace softwaru

8.1 OTA (Over the Air)
OTA je standard pro přenos softwaru zařízení prostřednictvím vysílacího systému. Aktualizaci 
softwaru lze provést pouze za následujících podmínek.

1. Zařízení má k dispozici vhodný software pro načtení aktualizace.
2. Výrobce se rozhodne vydat software prostřednictvím určeného vysílacího systému.
3. Zařízení musí být naladěno na vysílací systém výrobce.
4. Software aktualizujete při vysoké úrovni a kvalitě signálu.

Poznámka: Během aktualizace softwaru zůstane produkt neaktivní. Aktualizace může trvat 
5-10 minut.



CZ29

9. Řešení potíží

9.1 Řešení potíží
Předtím, než budete kontaktovat místní servisní středisko, přečtěte si pečlivě následující rady. 
V případě, že po dokončení následujícího postupu problém trvá, požádejte o další pokyny 
místního prodejce nebo servisní středisko.

1. Na předním panelu nesvítí žádná kontrolka. (Produkt se nezapne.) 
• Zkontrolujte hlavní napájecí kabel a ujistěte se, že je zapojen do příslušné elektrické 

zásuvky.
• Zkontrolujte, zda je zapnuto napájení.
• Připojte napájecí kabel do jiné zásuvky.

2. Žádný obraz
• Ujistěte se, že je produkt zapnutý a v provozu. (Stiskněte tlačítko STANDBY)
• Ujistěte se, že je kabel AV řádně připojen k televizoru. 
• Ujistěte se, že je kabel antény řádně připojen k produktu.
• Ujistěte se, že je nastavení antény v nabídce správné.
• Zkontroluje nastavení úrovně jasu televizoru.
• Zkontrolujte, zda kanál vysílá. Ověřte si u provozovatele vysílání, zda je kanál 

v provozu.
• Pokud je přijímač v režimu externího vstupu, stiskněte tlačítko SOURCE. 

3. Špatná kvalita obrazu nebo zvuku
• Instalujte anténu na místě s přímým výhledem.
• Ujistěte se, že se v blízkosti přijímače nenachází mobilní telefon nebo mikrovlnná 

trouba.
• Veďte napájecí kabel a kabel antény dále od sebe.
• Zkontrolujte úroveň signálu a v případě slabého signálu nastavte anténu. Úroveň 

signálu může být ovlivněna povětrnostními podmínkami.

Poznámka: V případě, že je anténa pokryta sněhem nebo je signál zeslaben silným deštěm, 
může dojít k přechodnému zhoršení kvality zvuku a obrazu. Snížená kvalita zvuku 
a obrazu způsobená povětrnostními podmínkami nebude uznána jako závada 
výrobku.

• Zkontrolujte, zda je talíř antény správně orientován. 
• Vyměňte parabolickou anténu za větší, tím se zvýší úroveň přijímaného signálu.
• V případech, kdy je šumové číslo stávajícího konvertoru LNB příliš vysoké, jej 

nahraďte konvertorem s nižším šumovým číslem.
• V případě poškození nebo nefunkčnosti konvertoru LNB jej nahraďte novým 

konvertorem.



CZ30

9. Řešení potíží

4. Žádný nebo špatný zvuk
• Zkontrolujte, zda je kabel AV řádně připojen. 
• Zkontroluje nastavení úrovně hlasitosti televizoru a přijímače. 
• Zkontrolujte, zda zvuk přijímače nebo televizoru není ztlumen.
• Zkontrolujte typ zvuku nebo zvukového doprovodu v nabídce AV.

5. Dálkový ovladač nefunguje.
• Chcete-li ovládat přijímač, musí být horní část dálkového ovladače nasměrována 

přímo na přijímací část produktu.
• Vyjměte a znovu vložte baterie do dálkového ovladače.
• Vyjměte baterie a vložte nové baterie do dálkového ovladače.

6. Nelze vytvářet rezervace.
• Ujistěte se, že předchozí rezervace nejsou v konfliktu s novou rezervací.

7. Nejsou k dispozici informace o hesle.
• Výchozí heslo je vždy 0000.

8. Vyhledávání kanálů nefunguje. 
• Ujistěte se, že je nastavení antény v nabídce správné.

9. Nelze aktualizovat software. 
• Aktualizace není k dispozici. V případě, že přijímač nezobrazuje zprávu 

s požadavkem na aktualizaci, není aktualizace k dispozici.

10. Nelze sledovat kódované kanály.
• Zkontrolujte, zda vlastníte správnou čipovou kartu. Vložte čipovou kartu a ujistěte 

se, že se správně inicializuje.
• Zkontrolujte v nabídce, zda přijímač detekuje čipovou kartu.
• Zkontrolujte v nabídce, zda vlastníte platné předplatné kanálů, které chcete 

sledovat.
• Ujistěte se, že čipová karta není poškozena.

11. Nelze sledovat placené kanály.
• Zkontrolujte v nabídce, zda vlastníte platné předplatné kanálů, které chcete 

sledovat.
• Další informace získáte od provozovatele vysílání.



CZ31

9. Řešení potíží

9.2 Chybová hlášení

Chybové 
hlášení Možné příčiny Jak postupovat

Žádný nebo 
špatný 
signál

Parabolická anténa není nasměrována 
na satelit. Upravte orientaci antény.

Signál je příliš slabý. Zvyšte napětí konvertoru LNB nebo 
připojte zesilovač signálu.

Parabolická anténa je příliš malá. Vyměňte anténu za větší.

Potíže s konvertorem LNB. Vyměňte konvertor LNB.

Nesprávné nastavení antény. Proveďte správné nastavení antény.

Program je 
kódovaný 
nebo 
nedostupný

Kanál má signál, ale zvuk nebo obraz 
není k dispozici. Zkontrolujte, zda kanál vysílá.

Kanál nebyl odstraněn vysílací 
společností.

Odeberte kanál ze seznamu kanálů a 
zjistěte nové nastavení transpondéru.

Kanál je určen pro datové vysílání.
Kanál nelze sledovat s pomocí 
vhodného modelu, který podporuje 
datové kanály.

Čipová karta není zasunuta. Vložte čipovou kartu.

Je použita nesprávná čipová karta. Vložte správnou čipovou kartu pro 
kanály, které chcete sledovat.

Čipová karta není řádně zasunuta. Znovu vložte čipovou kartu a ujistěte 
se, že je řádně vložena.

Čipová karta je poškozena.
Požádejte prodejce čipové karty nebo 
provozovatele vysílání o výměnu 
karty.

Zvuk není 
dostupný.

Kanál má obrazový signál, ale zvuk 
není k dispozici.

Stisknutím tlačítka ZVUK na dálkovém 
ovladači zkontrolujte, zda kanál 
obsahuje zvukový doprovod.

Zkrat 
konvertoru 
LNB

Kabel konvertoru LNB je zkratován. Vyměňte kabel konvertoru LNB.

Konvertor LNB je uvnitř zkratován. Vyměňte konvertor LNB.

Do konektoru LNB IN je vložen cizí 
předmět. 
Mohlo dojít k poškození portu. 

Vyjměte cizí předmět a v případě 
vzniku poškození kontaktujte místní 
servisní středisko.



CZ32

10. Technické údaje

Tuner a kanál

Vstupní konektor Typ F, IEC-169-24, zásuvka

Frekvenční rozsah 950 MHz až 2150 MHz

Úroveň signálu  -25 až -75 dBm

Výkon a polarizace 
konvertoru LNB

Vertikální: +13,5 V
Horizontální: +18 V
Proud: max. 500 mA (ochrana proti přetížení)

22kHz signál Frekvence: 22 ± 4 kHz
Amplituda: 0.6 ± 0,2 V

Ovládání DiSEqC Kompatibilní s verzemi 1.0/2.0

Demodulace QPSK

Vstupní přenosová 
rychlost 1~45 Ms/s

Dekódování FEC Hodnoty konvolučního kódu 1/2, 2/3, 3/4, 5/6 a 7/8
s omezenou délkou K=7

Dekódování A/V přenosového toku MPEG

Přenosový tok MPEG-2 ISO/IEC 13818
Specifikace přenosového toku

Úroveň profilu MPEG2 MP@ML 

Vstupní rychlost Maximálně 15 Mb/s

Poměr stran obrazu 4:3, 16:9 , Letter box

Rozlišení obrazu 720x576, 720x480

Dekódování zvuku MPEG/MusiCam Layer I & II

Režim zvuku Jeden kanál/duální kanál/joint stereo/stereo

Paměť

Paměť Flash 8 MB

RAM 32 MB

EEPROM 8 kB



CZ33

10. Technické údaje

Vstup/výstup A/V a data

Video RCA/SCART, videovýstup (CVBS, RGB, S-video)

Zvuk R/L RCA/SCART, ovládání hlasitosti a ztlumení (Rozlišení: 20 bitů DAC, 
Maximálně 2 Vrms)

S/PDIF Digitální zvukový výstup, optické vlákno (Rozlišení: 20 bitů)

RS-232C Přenosová rychlost: 115 200 b/s, 3kolíková zásuvka

Napájení

Vstupní napětí 90 - 250 V stř., 50/60Hz

Typ SMPS

Spotřeba energie Maximálně 22 W

Jištění Zvláštní vnitřní pojistka. 
Připojení by mělo obsahovat ochranu proti bleskům.

Fyzické specifikace

Rozměry 250 mm × 40 mm × 180 mm

Čistá hmotnost Přibližně 1,2 kg

Provozní teplota 0ºC až +45ºC

Vlhkost 5 % ~ 95 % r.v. (nesrážející)



CZ34

11. Servis a podpora

Maďarsko     

V případě, že máte po přečtení tohoto návodu otázky nebo potřebujete vyřešit problém, 
kontaktujte místního prodejce služby UPC Direct nebo kontaktní středisko UPC na telefonu 
1221.

Telefon: 1221

Provozní doba: Po-Pá: 7:00 - 21:00

Služba pro opravu závad: Po-Ne: 0:00 - 24:00

Objednávky: Po-Pá: 7:00-21:00

Kontaktní centrum pro 
komunikaci v anglickém 
jazyce: 

Po-Ne: 0:00 - 24:00

E-mail: Informace o prodeji: ugyfelszolgalat@upc.hu
Dotazy týkající se zákazníků a účtování: info@upc.hu

Internetové stránky: www.upc.hu

Česká republika

Telefon: +420 241 005 100 

Provozní doba:  Po-Pá  8:00 - 20:00

Internetové stránky: www.upc.cz
www.upcdirect.cz

Adresa: UPC Česká republika a.s., Klientské centrum UPC, P.O. Box 53, 
Praha 3 Žižkov 130 11

Slovensko

Telefon: +421(0)2594 22 222

Provozní doba: Po-Ne 8:00 – 20:00 

E-mail: post@upc.sk

Internetové stránky: www.upc.sk
www.upcdirect.sk

Adresa: UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. Ševčenkova 36, 850 00 
Bratislava 5, Slovensko


